2018(平成30)年11月8日 アーツカウンシル東京 (公益財団法人東京都歴史文化財団) Shibuya StreetDance Week 実行委員会

# 一 渋谷の街をDanceのショーケースに —Shibuya StreetDance Week 2018「Shibuya DANCE CARAVAN」開催決定

◆2018年11月20日(火)12:00~18:15◆ 渋谷ストリーム前金王橋広場/渋谷マークシティ/東急百貨店 本店

アーツカウンシル東京(公益財団法人東京都歴史文化財団)とShibuya StreetDance Week 実行委員会は国内最大規模のストリートダンスの祭典『Shibuya StreetDance Week 2018』(以下、SSDW) を開催します(メインイベントは11月25日(日)代々木公園で開催)。この度、メインイベントに先駆けて、11月20日(火)に「Shibuya DANCE CARAVAN」の開催が決定しましたのでお知らせいたします。

「Shibuya DANCE CARAVAN」は、SSDWの参加型プログラム「DANCE WITH music」のテーマソング 『Beautiful Monday』 (作詞: SHUN 作曲: SNG 唄: Beat Buddy Boi )を歌うBeat Buddy Boi本人が、 渋谷の主要な商業施設前を舞台にダンスパフォーマンスを披露することにより、渋谷の街中におけるSSDW の開催機運の向上を図るとともに、街を行き交う多くの人にストリートダンスの魅力を発信していくことを 目的に実施するものです。

## [Shibuya DANCE CARAVAN]

<日時/会場> 2018(平成30)年11月20日(火)

12:00 渋谷ストリーム前金王橋広場

15:00 渋谷マークシティ 1Fイーストモール

18:00 東急百貨店 本店

<出演> Beat Buddy Boi

くその他> 観覧無料



©渋谷ストリーム 渋谷ストリーム前金王橋広場



渋谷マークシティ



東急百貨店 本店

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

Shibuya StreetDance Week 広報担当: 左近充(さこんじゅう) TEL: 090-8026-1390 MAIL: press@streetdanceweek.jp

【本件に関する一般の方からのお問い合わせ先】

Shibuya StreetDance Week 事務局(ファイブメディット株式会社内)

TEL: 03-6450-3670(対応時間: 10~17時 ※土日祝日除<) MAIL: info@streetdanceweek.jp







2018(平成30)年11月8日 アーツカウンシル東京 (公益財団法人東京都歴史文化財団) Shibuya StreetDance Week 実行委員会

# 『Shibuya StreetDance Week 2018』イベント 開催概要

### ■開催目的

- 1. 表現者(ダンサー)、参加者(オーディエンス)、舞台(ステージ)を繋ぎ、幅広い客層に支持される新しい芸術文化として、 ストリートダンスのポジショニングを確立する。
- 2. ストリートダンサーの聖地である渋谷からストリートダンスの魅力や本質的な価値を国内外へ発信し、活力に溢れた街をつくる。

この考えの下、2018(平成30)年11月19日(月)にSSDW2018キックオフ動画を配信することを皮切りに、11月25日(日)に代々木公園で開催するメインイベントまで、渋谷エリアのダンススタジオとも連携し、ストリートダンスが渋谷の街をより一層盛り上げます。

[会期/会場]

2018 (平成30) 年11月19日 (月) ~ 11月25日 (日)

●11月19日(月)

SSDWキックオフ動画/公式サイトで配信

●11月20日(火)

「Shibuya DANCE CARAVAN」/渋谷ストリーム前金王橋広場、渋谷マークシティ、 東急百貨店本店

●11月25日(日)

SSDWメインイベント/代々木公園(野外ステージ・イベント広場)

※雨天決行、荒天中止(雨天時は内容を変更して実施予定)

※会期中に合わせて、渋谷エリアにあるダンススタジオと連携したプログラムを開催 11月19日(月)

- ▶ 「En Dance Studio」コラボレーション / O-EAST 18:00-21:00 (開場17:30) Green Light Live "アオシンゴウ" ~赤信号を青信号に~
- ▶ 「DANCE WORKS」コラボレーション/ DANCE WORKS シアタースタジオ gash!(Beat Buddy Boi ) HIPHOP [SSDW DANCE WITH music] Lesson!! 11月23日(金)
- ➤ 「En Dance Studio」コラボレーション / En Dance Studio 渋谷校Aスタジオ RYO(Beat Buddy Boi) HIPHOP [SSDW DANCE WITH music] Lesson!!

「入場料・参加費 ] 無料

[主催] アーツカウンシル東京(公益財団法人東京都歴史文化財団)

Shibuya StreetDance Week 実行委員会

[共催] 渋谷区

「助成・協力」 東京都

[後援] 公益財団法人東京都公園協会、一般財団法人渋谷区観光協会、東京商工会議所渋谷支部、

商店街振興組合原宿表参道欅会

「協力」 東京急行電鉄株式会社、東急百貨店 本店、渋谷マークシティ、渋谷ストリーム

En Dance Studio、国際交流基金アジアセンター

「企画・制作・運営」株式会社パルコ、ファイブメディット株式会社

[制作協力] 株式会社アノマリー、株式会社LAST TRAIN GETTER

[協力] 株式会社ワタナベエンターテインメント、株式会社ライジングプロダクション





2018(平成30)年11月8日 アーツカウンシル東京 (公益財団法人東京都歴史文化財団) Shibuya StreetDance Week 実行委員会

[事務局] Shibuya StreetDance Week 事務局(ファイブメディット株式会社内)

TEL: 03-6450-3670 (対応時間: 10~17時 ※土日祝日除く)

MAIL: info@streetdanceweek.jp

[公式サイト] <a href="http://www.streetdanceweek.jp">http://www.streetdanceweek.jp</a>

「ご口法公」



# 【主催】

■アーツカウンシル東京 https://www.artscouncil-tokyo.jp/



ARTS COUNCIL TOKYO

世界的な芸術文化都市東京として、芸術文化の創造・発信を推進し、東京の魅力を高める多様な事業を展開しています。新たな芸術文化創造の基盤整備をはじめ、東京の独自性・多様性を追求したプログラムの展開、多様な芸術文化活動を支える人材の育成や国際的な芸術文化交流の推進等に取り組んでいます。また、2020年に向けて、文化プログラムを牽引するプロジェクトを展開しています。

■Shibuya StreetDance Week 実行委員会



東京および日本の文化芸術の活性化、国内外の文化交流、芸術交流の育成・普及を目的に設置され、 Shibuya StreetDance Weekの企画、実施、運営、その他事業にかかわる一切の業務の任にあたります。渋谷道玄坂商店街振興組合・渋谷区商店会連合会、東京急行電鉄株式会社、株式会社パルコで構成され、委員長は渋谷道玄坂商店街振興組合・渋谷区商店会連合会の大西賢治会長が務めています。

※ 全てのプログラムの内容は予告なしに変更になる可能性があります。